UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT                   Gia Lai, ngày  29  tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tình nguyện tham gia công tác phòng, chống dịch Covid-19

Trong thời gian vừa qua, công tác phòng, chống dịch COVID-19 liên tục

được triển khai rộng khắp, với sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, các ngành,

các cấp và của toàn dân, được nhân dân đồng tình, tin tưởng vào sự lãnh đạo của

Đảng và Nhà nước. Tuy nhiên, dịch bệnh vẫn tiếp tục diễn biến phức tạp, khó

lường trên phạm vi toàn cầu, số lượng người mắc, tử vong tăng nhanh và chưa

có dấu hiệu dừng lại.

Tại tỉnh Gia Lai đã xuất hiện nhiều điểm bùng phát dịch và có nguy cơ lây

lan nhanh ra nhiều địa phương khác. Dịch bệnh lây từ các nguồn khác nhau như

các tỉnh phía Nam, các tỉnh giáp ranh… đặc biệt là từ thành phố Hồ Chí Minh

đang đổ bộ về tỉnh qua các cửa ngõ Quốc lộ 14, 19, 25... Chính vì thế nguy cơ

dịch lây lan trong cộng đồng là rất lớn.

Nhằm tăng cường nhân lực tham gia phòng, chống dịch COVID-19 trên

địa bàn tỉnh, Sở Y tế Thông báo, kêu gọi nhân viên y tế tại các cơ sở y tế công

lập, y tế tư nhân, y tế trường học, nhân viên y tế đã nghỉ hưu; sinh viên đã tốt

nghiệp các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên ngành y … đăng ký tình

nguyện tham gia công tác phòng, chống dịch COVID-19. Mọi chế độ chính sách

đối với tình nguyện viên thực hiện theo quy định hiện hành.

Người đăng ký ghi thông tin theo mẫu Phiếu đính kèm theo Thông báo

này và gửi về Sở Y tế Gia Lai theo địa chỉ: số 09, đường Trần Hưng Đạo,

phường Tây Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai (Điện thoại: 0269.3830316)

hoặc Email: tccb.syt@gialai.gov.vn.

Sở Y tế sẽ liên hệ, huy động nhân lực tham gia công tác phòng chống dịch

Covid-19 khi cần thiết.

Trân trọng kính báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở TT và TT (p/h);

- Đài PT-TH tỉnh (p/h đưa tin);

- Báo Gia Lai (P/h đăng tin);

- Ban Lãnh đạo SYT;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Đăng Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đình Tuấn

mailto:tccb.syt@gialai.gov.vn

2

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-29T15:08:52+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Đình Tuấn<tuannd.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-29T15:40:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-29T15:40:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!